
【本邦2023年12月分】 様式3-3

公益
法人
の区
分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応
札・
応募
者数

1
2023-2026年度 環境マネジメント
及び自組織の温室効果ガス排出削
減支援業務

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/12/4

株式会社ＮＴＴファシリティーズエン
ジニアリング
東京都港区芝浦４丁目１３番２３号
(6010001075869)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

47,410,861 40,920,000 86.31% - - -

2

ブータン国国営企業改革生産性向
上のための情報収集・確認調査
（一般競争入札（総合評価落札方
式ーランプサム型）) 業務実施契
約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/12/7

共同企業体代表者
株式会社オリエンタルコンサルタンツ
グローバル
東京都新宿区西新宿３丁目２０番２号
(2011001100372)
構成員
株式会社三祐コンサルタンツ
(6180001036144)
構成員
公益財団法人日本生産性本部
(4011005003009)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

37,632,000 42,719,184 113.52% 公財 国所管 1

3

カリブ地域（広域）東カリブ諸国
における水の安全保障に関する情
報収集・確認調査（一般競争入札
（総合評価落札方式‐ランプサム
型）） 業務実施契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/12/7
株式会社ＮＪＳ
東京都港区芝浦１丁目１番１号
(6011101045308)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

27,884,000 22,879,404 82.05% - - -

4

ペルー国北部地域持続可能な観光
開発支援に係る情報収集・確認調
査（一般競争入札（総合評価落札
方式-ランプサム型）） 業務実施
契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/12/8

共同企業体代表者
株式会社国際開発センター
東京都港区港南１丁目６番４１号
(2010701024476)
構成員
日本工営株式会社
(2010001016851)
構成員
中南米工営株式会社
(8010001083606)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

34,301,000 30,177,526 87.98% - - -

5 算数アプリ制作及び保守管理業務
独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/12/19
ヘルスアンドテック合同会社
東京都目黒区下目黒５丁目１－７
(8011003010779)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

45,617,000 20,212,500 44.31% - - -

6

エチオピア国アフリカ地域コメ生
産向上に向けた技術移転能力強化
プロジェクト（エチオライス２）
向け機材（ロット２）

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/12/21
オガワ精機株式会社
東京都新宿区大久保２丁目２番９号
(4011101004067)

一般競争入札 16,014,212 13,905,000 86.83% - - -

連番

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結

した日

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所
（法人番号）

1/2



【本邦2023年12月分】 様式3-3

公益
法人
の区
分

国所管、
都道府県
所管の区

分

応
札・
応募
者数

連番

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結

した日

一般競争入
札・指名競争
入札の別（総
合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商号又は名称及び住所
（法人番号）

7
ウクライナ国緊急復旧・復興プロ
ジェクト向け機材（箱型土嚢）
ロット1

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/12/26
太陽工業株式会社
東京都目黒区東山3丁目16番19号
(9120001056632)

一般競争入札 127,182,000 109,296,000 85.94% - - -

8
ウクライナ国緊急復旧・復興プロ
ジェクト向け機材（ヒートポン
プ）

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/12/26
パナソニック株式会社
大阪府門真市大字門真１００６番地
(3120001236504)

一般競争入札 128,529,215 100,000,000 77.80% - - -

9

中南米地域インクルーシブな保
健・医療サービス拡大に係る情報
収集・確認調査（一般競争入札
（総合評価落札方式－ランプサム
型）） 業務実施契約

独立行政法人国際協力機構
契約担当役理事 井倉義伸
東京都千代田区二番町5-25

2023/12/28

共同企業体代表者
アイ・シー・ネット株式会社
埼玉県さいたま市中央区新都心１１番
地２
(6030001000271)
構成員
特定非営利活動法人ぱあとなぁ
(3122005000877)

一般競争入札
（総合評価落
札方式）

19,187,000 20,044,087 104.47% - - -

10
2023年度第4四半期東京センター灯
油調達（単価契約）

独立行政法人国際協力機構
東京センター所長 田中泉
東京都渋谷区西原2-49-5

2023/12/4
株式会社TSP
東京都世田谷区喜多見5-26-27
(8010901007977)

一般競争入札 3,080,000 2,530,000 82.14% - - -

11
2023年-2024年度JICA沖縄　福祉車
両の購入および売却

独立行政法人国際協力機構
沖縄センター所長 倉科和子
沖縄県浦添市前田1143-1

2023/12/25
沖縄トヨタ自動車株式会社
沖縄県浦添市勢理客４丁目１８番１号
(5360001008563)

一般競争入札 5,287,400 5,137,400 97.16% - - -

（注1）単価契約である場合には、件名に「単価契約」と記載するとともに、契約金額欄には落札金額または予定調達総額を記載する。

（注2）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

2/2


